
Dodatek ě. 1 ke smlouvě o dílo
na „provádění údržby komunikací v městské části Brno-Židenice“

uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů,
konkrétně dle ustanovení § 1724.a následujících

č. smlouvy objednatele: 0515300054/1
č. smlouvy zhotovitele: S14210002

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:
Statutární orgán:

Statutární město Brno, městská část Brno-Židenice

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Gajdošova 7, 615 00, Brno
Mgr. Aleš Mrázek, starosta MČ Brno-Židenice
44992785

rnpbwhi

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Datová schránka:

Oprávněni jednat za Objednatele:

a) ve věcech organizačně-právních: Mgr. Marek Ciprian, vedoucí Správního oddělení ÚT

tel.: 548 426 174, e-mail: ciprian@zidenice.bmo.cz

b) ve věcech technických: Ing. Anna Janáčková, referát majetku OMDŽ

tel: 548 426 126; e-mail: ianackova@zidenice.bmo.cz

a příp. další Objednatelem pověřené osoby.

v

FCC Zabovřesky, s.r.o.
Korejská 3082/4, 616 00 Brno
Mgr. Zdeněk Navrátil, jednatel společnosti
48908746
CZ48908746

qSfnkym

Zhotovitel:
Sídlo:
Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Datová schránka

Oprávněni jednat za Zhotovitele:

a) ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Navrátil, jednatel společnosti

b) ve věcech technických: Mgr. Dan Bílek
tel: 602 538 951; e-mail: Dan. Bilek@fcc-group.cz

1



Preambule

Výše uvedené strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo na provádění údržby komunikací 
v Městské části Brno-Židenice ze dne 24.06.2014, ev. c. objednatele 0515300054, 
ev. ě. zhotovitele S14210002, a to vzhledem ke zvýšeným nákladům na energie, PHM i mzdy 

oproti roku 2014, kdy byla uzavřena původní smlouva. Dalším důvodem nutných úprav oproti 
původní smlouvě je účinnost nového zákona o odpadech, č. z. 541/2020 Sb., dle kterého není 
možné skladování uliční smetky jako technologické zabezpečení. Tuto lze dle cit. zákona 

skládkovat pouze za poplatky, které se periodicky navyšují. Zároveň dochází k růstu 

likvidace odpadů. Z výše uvedených důvodů cenové položky dle původní smlouvy 

neodpovídají nynější cenové realitě.

Změna závazku z původní veřejné zakázky je provedena s ohledem na § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 1

Ustanovení či. III. bod 1. původní smlouvy se nahrazuje za následující znění: Paušální složkou, 
která je za období jednoho kalendářního měsíce zimního období (1.11,-31.3.) sjednána ve výši 

66.000,- bez DPH za pohotovost.

cen

Článek 2

Cenové položky původní smlouvy v jejím ustanovení čl. IV. Tímto dodatkem se mění 

následujícím způsobem:

• KOMUNIKACE-ČIŠTĚNÍ:
o Bod 1.1., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 6,16 Kě/m 

o Bod 1.2., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 6,16 Kě/m 

o Bod 1.3., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 7,30 Kě/m 

o Bod 1.4., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 4,84 Kč/m 

o Bod 1.5., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 1,70 Kc/m

• CHODNÍKY A CESTY V ZELENI
o Bod 2.1., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 2,73 Kě/m 

o Bod 2.2., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 3,52 Kě/m 

o Bod 2.3., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 3,30 Kč/m

• ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ, CHODNÍKŮ, ZASTÁVEK, MHD, PODCHODŮ 

A CEST V ZELENI
o Bod 3.1., písm. b) - cena za pohotovost/měsíc se stanovuje na 66.000,- Kč bez DPH 

-jednotková cena se stanovuje na 2,20 Kě/m

• PARKOVIŠTĚ
o Bod 4.1., písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 3,96 Kě/m

• GARÁŽOVÉ DVORY
o Bod 5.1., pí srn. b) a c) - j ednotko vá cena se stanovuje na 3,96 Kě/m

2



• PODCHODY

o Bod 6.1písm. b) a c) - jednotková cena se stanovuje na 2,09 Kč/m

• ODPADY

o Bod 7.1., písm. c) - jednotková cena se stanovuje na 19,80 Kč/m

Článek 3

Ustanovení čl. IV. bod 7.1., písm. a), věta druhá původní smlouvy se nahrazuje za následující

znění: Celkovýpočet košůje 290 kusů, z toho 6 ks vpsích výbězích, 10 ks na zastávkách MHD

v oblasti Stará, osada a 66 ks na zastávkách MHD.

Článek 4

Ustanovení čl. VIII. bod 6. původní smlouvy se nahrazuje za následující znění: Kontakty

na odpovědné zástupce Objednatele a Zhotovitele:

Kontakt na odpovědné zástupce Objednatele:

Ing. Anna Janáčková

Mgr. Michal Ibrmajer

tel: 602 720 988; e-mail ianackovci(a)zidenice.brno.cz

tel.; 604 214 672; e-mail ibrmaler(d)zidenice. brno. cz

Kontakt na odpovědně zástupce Zhotovitele:

Ing. Petr Kúra

Dana Pinterová

tel.: 602 765 335; e-mail Petr.Kiira(a)fcc-sroup. cz

tel: 724 243 455; e-mail Dana.Pinterova(d)fcc-sroup.cz

Článek 5

Ostatní náležitosti původní smlouvy zůstávají beze změny. Předmětný dodatek je nedílnou

součástí předmětné smlouvy; je zpracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každé je originálem.

Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel dvě vyhotovení dodatku. Předmětný dodatek nabývá

platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Uzavření této smlouvy bylo schváleno RMČ Bmo-Židenice na jejím "^zasedání, bod^i

konaném dne .. 34.. Qi- ■ -2022

26 07, 202?

za Objednatele:

Mgr. Aleš Mrázek

starosta MČ Bmo-Židenice

Mgr. Zdeněk Navrátil

jednatel společnosti FCC Žabovřesky s.r.o.

3



i

i

I
i!

!
i

J

!

i


